
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 

« 06 »   сентября   2016 г. № 60 
                     сУсть-Муравлянка 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов 

Скорицкого  сельского поселения 

Репьевского муниципального 

района от 30.12.2015 г. года № 23 

«О пенсиях за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы в 

Скорицком сельском поселении 

Репьёвского муниципального 

района» 

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов 

Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения Репьевского 

муниципального района в соответствие действующему законодательству 

Совет народных депутатов Репьевского муниципального района 

Воронежской области р е ш и л :  

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 

Скорицкого сельского поселения от 30.12.2015 г. года № 23 «О пенсиях за 

выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 

Скорицком сельском поселении Репьевского муниципального района» (далее 

– Решение): 

1.1. В абзаце четвертом пункта 1.2. раздел 1 Положения о пенсиях за 

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной 



службы в Скорицком сельском поселении Репьевского муниципального 

района (далее – Положение), утвержденного Решением, после слов 

«осуществления муниципальной службы и иной деятельности» дополнить 

словами «на день увольнения с муниципальной службы»; 

1.2. В пункте 3.1. раздела 3 Положения, утвержденного Решением, 

слова «не менее 15 лет» заменить словами «, продолжительность которого 

для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется 

согласно приложению к Федеральному закону «О государственном 

пенсионном обеспечении в Российской Федерации»; 

1.3. В пункте 4.1. раздела 4 Положения утвержденного Решением, 

слова «на страховую пенсию, предусмотренную Федеральным законом «О 

страховых пенсиях» заменить словами «на страховую пенсию по старости в 

соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30 - 33 Федерального закона «О 

страховых пенсиях»; 

1.4. В абзаце первом пункта 5.1. раздела 5 Положения, утвержденного 

Решением, слова «муниципальной службы не менее 15 лет » заменить 

словами «муниципальной службы не менее стажа, продолжительность 

которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году 

определяется согласно приложению к Федеральному закону «О 

государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»; 

1.5. В абзаце втором пункта 5.1. раздела 5 Положения, утвержденного 

Решением, слова «муниципальной службы сверх 15 лет» заменить словами 

«муниципальной службы сверх указанного стажа». 

2. За лицами, проходившими муниципальную службу в органах 

местного самоуправления Скорицкого сельского поселения, приобретшими 

право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с 

Положением, в связи с прохождением указанной службы, и уволенными со 

службы до 1 января 2017 года, за лицами, продолжающими замещать на 1 

января 2017 года должности муниципальной службы и имеющими на 1 

consultantplus://offline/ref=1A2C74E0BF52A5E0781E17844389588D02563AE9AC2CDAF8AE6923BD0Fk760G
consultantplus://offline/ref=86B9BFEA0F987E785BE738B9DA980926011479839D3B4937FF7DB93ACBG9CEH
consultantplus://offline/ref=86B9BFEA0F987E785BE738B9DA980926011479839D3B4937FF7DB93ACB9E9EB7F3EADB916F160F3AGCCEH
consultantplus://offline/ref=86B9BFEA0F987E785BE738B9DA980926011479839D3B4937FF7DB93ACB9E9EB7F3EADB916F160B3EGCC5H
consultantplus://offline/ref=86B9BFEA0F987E785BE738B9DA980926011479839D3B4937FF7DB93ACB9E9EB7F3EADB916F160B3AGCC2H
consultantplus://offline/ref=202F3A6E242BD8FBD3FF4659B4BE801129A10F0F86D6F391EF42ED2C0Al8HEH


января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за 

выслугу лет не менее 20 лет, за лицами, продолжающими замещать на 1 

января 2017 года должности муниципальной службы, имеющими на этот 

день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 

года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии 

с Федеральным законом «О страховых пенсиях», сохраняется право на 

пенсию за выслугу лет в порядке, предусмотренном Положением и иными 

правовыми актами, без учета изменений, внесенных настоящим Решением. 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с 

01.01.2017 года. 

 

 

 

Глава сельского поселения  Н.А.Мельников 

 

consultantplus://offline/ref=1CF48AF3F602836EF22528279BDDD6E149DC7A5E26F8BB8DB00353BEE8TBkAH

	РЕШЕНИЕ

